
Dz.U./S S203
20/10/2023
638066-2023-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:638066-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Zielona Góra: Usługi informatyczne: konsultacyjne, 
opracowywania oprogramowania, internetowe i wsparcia

2023/S 203-638066

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Szpital Uniwersytecki im. K.Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 970773231
Adres pocztowy: UL. ZYTY 26
Miejscowość: ZIELONA GÓRA
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Kod pocztowy: 65-046
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Joanna Piotrowska
E-mail: zamowieniapubliczne@szpital.zgora.pl 
Tel.:  +48 683296200
Faks:  +48 683255808
Adresy internetowe:
Główny adres: https://bip.szpital.zgora.pl/
Adres profilu nabywcy: https://bip.szpital.zgora.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Objecie nadzorem autorskim oraz serwisem posiadanego przez Szpital oprogramowania systemu 
informatycznego Infomedica/AMMS
Numer referencyjny: TI.261.3.2023

II.1.2) Główny kod CPV
72000000 Usługi informatyczne: konsultacyjne, opracowywania oprogramowania, internetowe i wsparcia

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:zamowieniapubliczne@szpital.zgora.pl
https://bip.szpital.zgora.pl/
https://bip.szpital.zgora.pl/


Dz.U./S S203
20/10/2023
638066-2023-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia jest objęcie nadzorem autorskim i opieką serwisową posiadanego przez Szpital 
oprogramowania systemu informatycznego Infomedica/AMMS firmy Asseco Poland S.A. Nadzór autorski 
obejmuje rozwój i aktualizację oprogramowania aplikacyjnego zgodnie ze zmieniającymi się powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa lub w przypadku stwierdzenia błędu oprogramowania. Serwis zapewnia 
obsługę techniczną, aktualizację oprogramowania, optymalizację konfiguracji, pomoc w awaryjnym odtwarzaniu 
danych archiwalnych, prace na bazie danych Oracle.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 1 725 000.00 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
72611000 Usługi w zakresie wsparcia technicznego
72265000 Usługi konfiguracji oprogramowania

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
ul. Zyty 26, 65-046 Zielona Góra

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest objęcie nadzorem autorskim i opieką serwisową posiadanego przez Szpital 
oprogramowania systemu informatycznego Infomedica/AMMS firmy Asseco Poland S.A. Nadzór autorski 
obejmuje rozwój i aktualizację oprogramowania aplikacyjnego zgodnie ze zmieniającymi się powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa lub w przypadku stwierdzenia błędu oprogramowania. Serwis zapewnia 
obsługę techniczną, aktualizację oprogramowania, optymalizację konfiguracji, pomoc w awaryjnym odtwarzaniu 
danych archiwalnych, prace na bazie danych Oracle.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Roboty budowlane/dostawy/usługi mogą być zrealizowane tylko przez określonego wykonawcę z 

następującego powodu:
• ochrona praw wyłącznych, łącznie z prawami własności intelektualnej

Wyjaśnienie:
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest nadzór autorski i serwis oprogramowania będącego produktem 
Wykonawcy, używanego przez Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze spółkę 
z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot niniejszego zamówienia stanowi dzieło zależne pierwotnie 

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S203
20/10/2023
638066-2023-PL

3 / 5

stworzonego systemu. Uzasadnioną potrzebą Zamawiającego jest aktualizacja posiadanego oprogramowania 
stosownie do potrzeb, konsultacje i szkolenia. Żaden podmiot poza tym, który posiada prawa autorskie do 
oprogramowania nie ma możliwości wprowadzenia do niego zmian. Tym samym żaden inny wykonawca, 
poza podmiotem, który został zaproszony do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki, nie jest w stanie 
zaoferować usług, które mogłyby być równoważne oferowanym przez wybranego Wykonawcę. Taki stan 
rzeczy ma charakter trwały i nieprzezwyciężalny, a także obiektywny. Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych, zwana dalej ustawą, reguluje kwestię ochrony i eksploatacji programów 
komputerowych w sposób szczególny, odmienny od innych utworów. Zgodnie m. in. z art. 74 ust.4 pkt 2 ustawy 
autorskie prawa majątkowe do programu komputerowego obejmują także prawo do dokonywania zmian 
w programie komputerowym. Z uwagi na fakt, że w ten sposób dochodzi do wyczerpującego wymienienia 
uprawnień do programu komputerowego, regulacja ta stanowi modyfikację w stosunku do ogólnych zasad 
stosowanych do pozostałych utworów. Konsekwencją takiego ujęcia treści autorskich praw majątkowych 
twórców programów komputerowych jest przyznanie wyłącznego prawa do wprowadzania modyfikacji 
posiadaczowi autorskich praw majątkowych. Zamawiający realizując zadania z zakresu ochrony zdrowia, 
wykorzystuje oprogramowanie systemu informatycznego InfoMedica/AMMS, którego autorem i właścicielem 
praw autorskich jest ASSECO Poland S.A. zgodnie z ww. ustawą. Zamawiający nie posiada uprawnień prawno-
autorskich do modyfikacji, opracowania, adaptowania, czy rozwijania (samodzielnie lub poprzez inne podmioty) 
oprogramowania systemu informatycznego InfoMedica/AMMS, uprawnienia takie posiada wyłącznie ASSECO 
Poland S.A., tj. właściciel praw autorskich, który złożył oświadczenie w zakresie wyłącznego dysponowania 
prawami autorskimi w ww. zakresie, które nie zostały przeniesione na inny podmiot. W związku z powyższym, 
zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy Pzp, z przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych ASSECO 
Poland S.A. jest jedynym wykonawcą, który może realizować przedmiot zamówienia i nie istnieje rozsądne 
rozwiązanie alternatywne lub zastępcze, a brak konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia parametrów 
zamówienia. Tym samym zastosowanie trybu zamówienia z wolnej ręki jest uzasadnione udzieloną ex lege 
ochroną praw wyłącznych wykonawcy związaną z ochroną praw autorskich i praw pokrewnych na podstawie 
przepisów ww. ustawy.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: TI.261.3.2023

Nazwa:
Objecie nadzorem autorskim oraz serwisem posiadanego przez Szpital oprogramowania systemu 
informatycznego Infomedica/AMMS

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
31/08/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S203
20/10/2023
638066-2023-PL

4 / 5

Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Asseco Poland Spółka Akcyjna
Krajowy numer identyfikacyjny: 010334578
Miejscowość: Rzeszów
Kod NUTS: PL823 Rzeszowski
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 451 121.05 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 725 000.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa
W ramach zamówienia przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa
Wartość lub procentowa cześć, jaka ewentualnie zostanie zlecona osobom trzecim
Procentowa część: 20 %
Krótki opis części zamówienia, która może zostać zlecona podwykonawcom:
Serwis aplikacji Infomedica/AMMS

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S203
20/10/2023
638066-2023-PL

5 / 5

1. Zasady, terminy oraz sposób korzystania ze środków ochrony prawnej szczegółowo regulują przepisy działu 
IX ustawy – Środki ochrony prawnej.
Termin wnoszenia odwołań:
a) w terminie: 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
b) w terminie 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie: 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza 
progi unijne.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
17/10/2023

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

